
Standerhejsning 7. maj 2011 
 
Formandens tale 
Velkommen til standerhejsning 2011, året som bestemt 
ikke startede godt, her tænker jeg på sagen med Amager-
banken og konsekvenserne af dette for os som klub, men 
her viste medlemmerne igen, at vi står sammen omkring 
de problemer og opgaver som SKAL løses, og selvfølgelig 
løser vi dem. I bestyrelsen takker vi for den store støtte 
som vi fik, både på ekstraordinær og ordinær generalfor-
samling. 
Vi vil gøre alt for at ikke skuffe medlemmerne, og ved at 
vi klarer dette også. 
 
I den forbindelse er der medlemmer der sikkert undrer 
sig over nogle beslutninger og tiltag som vi har gang i. 
Et af dem er den store tilbygning vi starter på i august, 
her mener jeg ved indgangen, med nyt handikap toilet og 
nye toiletter til klubben generelt, hvor opstarter man no-
get sådant når vi ikke har så mange penge, og vi kun har 
lejekontrakt frem til 2019. 
Til denne del er der to grunde, kommunen har pålagt os 
at sørge for et godkendt handikaptoilet og rampe for ad-
gang til huset, dette kunne vi have valgt at udføre separat 
i vore nuværende lokaler, der er ikke nogle egnede ste-
der, og vi syntes at medlemmerne efterhånden trænger til 
nye toiletter generelt, vi skulle også sørge for badeforhold 
til vores forpagter, så vi har valgt at lægge det hele sam-
men og sørge for ordentlige forhold for vore medlemmer, 
handikappede og forpagter, ved at gøre det på denne 
måde sparer vi også penge, hvis det skulle have været 
gjort af flere gange, havde det blevet dyrere. 
 
Jamen vi har kun kontrakt til 2019, vi nogen sige, og bol-
værkerne koster mange penge. 
Her er vi i bestyrelsen af den mening, og sikkert også hos 
mange af jer, hvis vi bare lader stå til, og lader tingene 
forfalde, ikke gør noget for at udvikle os, så kunne det 
være at vi til genforhandlingen i 2019, ikke får lov at blive 
liggende. Så vi moderniserer, vedligeholder og gør hvad 
der skal til for at vise vores berettigelse til at bestå som 
sejlforening. 
 
For at opmuntre alle, kan jeg da fortælle at kommunen 
også er ved at få øjnene op for vore herlighedsværdier og 
fortræffeligheder, forleden dag kørte der en fotograf 
rundt på havnen og tog billeder af mangt og meget, han 
var købt og betalt af Københavns kommune, netop til at 
fotodokumentere herlighedsværdierne i SSF, dette syntes 
bestyrelsen er en rigtig god ting, det kan jo være at det 
stiller os i en bedre situation ved senere genforhandling, 
dette er måden jeg tolker det på. 
 
Starten af sæsonen, rent vejrmæssigt var hård med alt det 
is, til gengæld må vi sige at omkring påske, ja der kom 

der varme og sol, en masse liv på vores havn, og når vej-
ret er sådan, så er der ikke noget bedre sted at være, end 
her på havnen, bare se vejret i dag, og ikke mindst den 
kommende uge, jo det er rigtigt fint, nu er vi i gang. 
 
Som tidligere er der i dag også et unavngivet medlem der 
har valgt at støtte ungdomsafdelingen, derfor skal vi i 
dag døbe en ny optimistjolle, den bliver navngivet Fister 
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det er jo altid dejligt at få nyt grej og både til de unge, og 
skulle der være andre med stor lyst til dette, er i naturligvis 
velkomne. 
 
Vi skal også døbe foreningens fælles sejlbåd som vi inve-
sterede sidste år efter at Mora ikke kunne mere, denne båd 
er til de mennesker der har duelighedsbevis, efter lige at 
have været gennem sejlerskolen, og dem som gerne vil ha-
ve lidt rutine mens de venter på havneplads, skulle man 
være interesseret i at sejle denne, så henvend jer til Lars 
Fure som er ankermand på denne. 
 
Sæsonen bringer så også kapsejladsen tilbage til SSF, folke-
bådene kommer i starten af juli. Der er en stor gruppe men-
nesker der arbejder med dette projekt, men vi kan godt 
bruge flere. På sponsorsiden arbejder vi naturligvis også 
med at skaffe penge til dette stævne, det er jo ikke gratis, 
og senere vil jeg give ordet til et medlem Niels Hald, som 
andre på øen også kender fra andet, Danbolig Niels Hald 
har valgt at støtte med kr.15.000 og Nordea Fonden har vi 
søgt og fået støtte på kr. 25.000 til stævnet og dette er jo 
nogle dejlige beløb som Niels selv vil fortælle om, der er på 
nuværende også andre sponsorer der støtter op omkring 
stævnet, og jeg vil sige at det ser rigtig godt ud, på nuvæ-
rende tidspunkt kan jeg nævne Hempel, Columbus samt et 
unavngivent medlem af klubben, og der er flere hvis navne 
kommer frem senere. 
 
Stævnet kommer til at skabe meget liv på havnen, og jeg 
håber i alle vil tage positivt mod sejlere fra hele landet, 
samt at kigge forbi på det maritime ungdomshus, hvor der 
i dagene den 4-9 juli vil være megen aktivitet og en masse 
hygge. 
 
Vi har også fra lokalrådet modtaget støtte til et sideløbende 
projekt, projektet består i at mangfoldiggøre kapsejlads for 
almindelige mennesker, som ikke har den fjerneste ide om 
hvad der sker på en kapsejladsbane, her skal vi sørge for at 
baglandet kommer ud og se live kapsejlads, fortælle om 
det, vise det på Tractrac og video, samt lave konkurrencer 
og underholdning, for at skabe interesse omkring sejlads 
og kapsejlads. Skulle nogen af jer have lyst til at vise ikke 
sejlere, hvad det vil sige at sejle med sejl, så henvend jer til 
undertegnede eller Erik fra det maritime ungdomshus, 
projektet løber af stablen under DM i Nordisk Folkebåd.  
 
Hvordan sæsonen ellers kommer til at forløbe, det ved jeg 
ikke, vejret har altid en stor del at skulle have sagt, men der 
er arrangementer af anden slags, der kommer Jazz til SSF, 
der er pinse som vil blive fejret, ungdomsafdelingen afhol-
der deres årlige sammenkomst med østersøklubberne i 
pinsen, der er familiesejlads, og som altid afholder vi Sankt 
hans aften på ungdomshuset. I august vil der igen blive 
afholdt oldboys sejlads for alle klubbens medlemmer, og 
det er for alle, der arbejdes på højtryk i en lille medlems-
skare for at gøre opmærksom på dette, og til jer der ikke 
har prøvet det før, meld jer til og mød op, jer der har været 
med, ved selv hvad i går glip af hvis i ikke kommer. 
Til de af klubbens sejlbåde der deltager i torsdagssejladser-
ne, skal jeg nævne at dette koster et mindre gebyr for en 
hel sæson på kr. 600, dette skal betales til SSF, hvorefter i 
vil kunne blive taget i mål og eventuelt modtage præmier. 

Til jer alle vil jeg sige, nyd nu sæsonen, sejl rigtigt meget, 
deltag i klubbens arrangementer og rigtig god vind, sikker-
hedsmæssigt tænk jer om derude, sund fornuft er ikke at 
afsky, tak til jer alle for at bakke op omkring SSF. 
 
SSF længe leve, og så er foreningen vært ved en lille en 
sammen med lidt musik ved Jørgen Langhår    
  
 


